ЗАДОЛЖЕНИЈА ПО ЛИКОВНА КУЛТУРА 
I Година
Прибор за работа:  глина и весникарска хартија за подлога, канче со вода и влажно крпче.
Направи птица од глина . Знаеш дека некои форми како што е формата на птицата имаат сложен волумен. Тие се составени од неколку едноставни волумени кои треба да се состават и да се добие еден сложен волумен. (Пр. Тело, глава, крила и нозе.)
Моделирањето прави го само со прстите на рацете а не со друг остар предмет, со влажно крпче да ги бришеш  рацете а водата да ти служи за лепење на повеќе делови од глината. 
I Година 
Прибор за работа: блок, туш молив или фломастери,  весникарска хартија за подлога
Да се потсетиме: Линијата е продолжено движење на една точка. Таа има способност да сугерира различни движења. Линиите кои се движат во ист правец го повлекуваат окото на гледачот во тој правец. Тенките линии сугерираат брзо движење додека дебелите сугерираат бавно движење.
-Нацртај ѕиден часовник  и внимавај на движењето кое ќе го сугерира на гледачот.
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